Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111800205

205

Nº 222, segunda-feira, 18 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2414110801-PERP

O Agente de Contratação, torna público, para conhecimento dos interessados,
que no próximo dia 02/12/2024, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando
licitação de Pregão Eletrônico Nº 2414110801-PERP, cujo objeto: Registro de preços para
futura e eventuais aquisições de mobiliário escolar para atender as necessidades da escolas
e CEI'S de interesse da secretaria de educação, ciência, tecnologia e inovação, o qual
encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano
Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico
https://www.licitacaoquixeramobim.com.br/ .

Maiores Informações: no endereço citado, no horário de 08h às 17h ou no site
https://www.quixeramobim.ce.gov.br/, ou no site https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ou
no site Portal Nacional de Compras Públicas.

MAX RONNY PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2400110701-PERP

O Agente de Contratação torna público, para conhecimento dos interessados,
que no próximo dia 02/12/2024, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando
licitação de Pregão Eletrônico Nº 2400110701-PERP, cujo objeto: Registro de preços para
futuras e eventuais aquisições de aparelhos condicionadores de ar para atender demandas
de secretarias diversas do município, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de
licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no
endereço eletrônico https://www.licitacaoquixeramobim.com.br/.

Maiores Informações: no endereço citado, no horário de 08h às 17h ou no site
https://www.quixeramobim.ce.gov.br/, ou no site https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ ou
no site Portal Nacional de Compras Públicas.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3.23.09.2024 - SECULTE
Processo Administrativo Nº 00011.20240906/0001-46. Contrato Nº 20241101.001.
ORIGEM: Concorrência pública Nº 003.23.09.2024- SECULTE. CONTRATANTE: Secretaria de
Cultura, Turismo e Esporte. CONTRATADA: DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para o serviço de reforma
de uma quadra poliesportiva, no Bairro Tabuleiro do Catavento, de interesse da Secretaria
de Cultura, Esporte e Turismo. VALOR TOTAL: R$ 152.632,35 (Cento e Cinquenta e Dois Mil,
Seiscentos e Trinta e Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos). PROGRAMA DE TRABALHO:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1101.27.812.2702.1.038 - Construção, Ampliação e Reforma de
Unidades Esportivas; ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00 - Obras e Instalações; SUB
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.99 - Obras em Andamento; FONTE DE RECURSOS:
1500000000 - Recursos não Vinculados de Impostos. VIGÊNCIA: 03 (Três) Meses. DATA DA
ASSINATURA: 01 de Novembro de 2024.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4.01.07.2024-SEINFRA

ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 13/11/2024, em favor da licitante
VENCEDORA: FERNANDES CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ com o Nº
08.427.381/0001-00, com endereço na Rua São Francisco, 898, Lagoa do Toco - Russas/CE,
neste ato representada pelo Sr. Francisco Herberth Fernandes Guedes, no VALOR GLOBAL
de R$ 7.784.670,74 (Sete Milhões, Setecentos e Oitenta e Quatro Mil, Seiscentos e Setenta
Reais E Setenta e Quatro Centavos). O OBJETO da Concorrência Pública Nº 004.01.07.2024-
SEINFRA, que tem por finalidade a Contratação de empresa de engenharia para a
prestação do serviço de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas do Município
de Russas/CE, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Urbanos - SEINFRA, parte integrante deste processo, conforme especificações na Proposta
de Preços da vencedora.

Russas-CE, 13 de Novembro de 2024.
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.12.11.2024-SEMUS

A Secretaria Municipal de Saúde de Russas - CE, através da Agente de Contratação
torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 03 de Dezembro de
2024 às 09h no Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/, estará realizando
Licitação, na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 001.12.11.2024-SEMUS, cujo Objeto é o Registro
de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de suplementos alimentares nutricionais (dietas
enterais, formulas infantis e complementos alimentares), destinados aos pacientes com
necessidades especiais atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde de Russas-CE.

Tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos
Anexos do Edital, o qual se encontra disponível nos Endereços Eletrônicos:
https://compras.m2atecnologia.com.br, https://www.tce.ce.gov.br/, https://russas.ce.
gov.br/ e https://www.gov.br/pncp/ptbr.

Russas-CE, 14 de Novembro de 2024.
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº PCS-CE-01.161024-SEINFRA

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos -
Regente: Agente de Contratação - Processo Originário: Concorrência Eletrônica nº PCS-CE-
01.161024-SEINFRA - Objeto: Pavimentação em pedra tosca de diversas vias na sede do
município de Santa Quitéria/CE - Data de Abertura: 04/12/2024 - Horário: 09H00M - Link
de Acesso ao Edital: https://bnccompras.com | https://www.santaguiteria.ce.gov.br |
https://licitacoes.tce.ce.gov.br | https://pncp.gov.br - Link de Realização dos Lances:
https://bnccompras.com - Agente de Contratação: José Fabiano Vieira.

Santa Quitéria-CE, 13 de Novembro de 2024.
JOSÉ FABIANO VIEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE24025 - SMS [SRP] (LICITANET Nº 214/2024)

Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 02/12/2024 às 09h (Horário de Brasília). LINK:
https://licitanet.com.br/. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material
médico hospitalar IV, destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme as
especificações e quantitativos previstos no Edital e seus anexos. Modalidade: Processo Nº P324901/2024.

Edital do Pregão Eletrônico Nº PE24025 - SMS [SRP] (LICITANET Nº 214/2024).
VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br

e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 13 de Novembro de 2024.
MARIA AUGUSTA SILVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.10.09.001

Processo Administrativo Nº 00007.20240701/0005-40 - Pregão Eletrônico Nº
2024.10.09.001. Objeto: Registo de Preço para eventual aquisição de equipamento para
instalação da academia ao ar livre no Município de Solonópole.

O Sr. Edinaldo Gonçaves Dantas, Ordenador de Despesa, nos termos do inciso
IV do art. 71 da Lei 14.133/2021, Adjudica o objeto e Homologa a Licitação para -
Metalurgica Santa Clara Fabricacao de Esquadrias LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº
24.355.527/0001-05, pelo melhor valor de R$ 223.500,00 (duzentos e vinte e três mil,
quinhentos reais).

Solonópole - Ce, 14 de novembro de 2024.
EDINALDO GONÇALVES DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contrato nº 1610002/2024-01, resultante do Pregão Eletrônico nº 16.10.002/2024-
SEDERHI, a saber: Unidade Administrativa: Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos
Hídricos. Objeto: Contratação de prestação de serviços de locações de equipamentos
destinados a realização da Feira de Exposição Agropecuária (Festberro) 2024, junto à
Secretaria do Desenvolvimento Rural e Recursos Hídricos da Prefeitura Municipal de
Tauá/CE. Dotação Orçamentária: 2201.20.608.1005.2.118. Elemento de Despesas:
3.3.90.39.00. Fonte de Recurso: 1700, 1701 e 1500. Contratada: Saniq Locação de
Banheiros Químicos e Toldos LTDA ME. Prazo de Vigência do Contrato: É até 31 de
dezembro de 2024. Valor Global: R$ 1.119.039,56 (um milhão cento e dezenove mil trinta
nove reais e cinquenta e seis centavos). Assina pela Contratante: Antônia Marcileide de
Castro. Assina pelo Contratado(a): Elpidio Luiz Pereira Neto.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contrato nº 1610002/2024-02, resultante do Pregão Eletrônico nº 16.10.002/2024-
SEDERHI, a saber: Unidade Administrativa: Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos
Hídricos. Objeto: Contratação de prestação de serviços de locações de equipamentos
destinados a realização da Feira de Exposição Agropecuária (Festberro) 2024, junto à
Secretaria do Desenvolvimento Rural e Recursos Hídricos da Prefeitura Municipal de
Tauá/CE. Dotação Orçamentária: 2201.20.608.1005.2.118. Elemento de Despesas:
3.3.90.39.00. Fonte de Recurso: 1700, 1701 e 1500. Contratada: Timbaleira Banda e
Eventos LTDA. Prazo de Vigência do Contrato: É até 31 de dezembro de 2024. Valor Global:
R$ 983.000,00 (novecentos e oitenta e três mil reais). Assina pela Contratante: Antônia
Marcileide de Castro. Assina pelo Contratado(A): Francisco Robson Maciel.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contrato nº 1610002/2024-03, resultante do Pregão Eletrônico nº 16.10.002/2024-
SEDERHI, a saber: Unidade Administrativa: Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos
Hídricos. Objeto: Contratação de prestação de serviços de locações de equipamentos
destinados a realização da Feira de Exposição Agropecuária (Festberro) 2024, junto à
Secretaria do Desenvolvimento Rural e Recursos Hídricos da Prefeitura Municipal de
Tauá/CE. Dotação Orçamentária: 2201.20.608.1005.2.118. Elemento de Despesas:
3.3.90.39.00. Fonte de Recurso: 1700, 1701 e 1500. Contratada: Guiatelli Publicidade &
Eventos LTDA. Prazo de Vigência do Contrato: É até 31 de dezembro de 2024. Valor Global:
R$ 209.800,00 (duzentos e nove mil e oitocentos reais). Assina pela Contratante: Antônia
Marcileide de Castro. Assina pelo Contratado(a): Edilson César Cardoso de Araújo.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contrato nº 2510001/2024-SEDERHI, resultante do Pregão Eletrônico nº 25.10.001/2024-
SEDERHI, a saber: Unidade Administrativa: Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos
Hídricos. Objeto: Contratação da prestação de serviço de produção e organização da XVII
Feira de Negócios de Ovinos e Caprinos dos INHAMUNS - Festberro 2024, que acontecerá
entre os dias 18 A 24 de NOVEMBRO de 2024 no Município de Tauá, de responsabilidade da
Secretaria do Desenvolvimento Rural e Recursos Hídricos. Dotação Orçamentária:
2201.20.608.1005.2.118. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. Subelemento: 3.3.90.39.99.
Fonte de Recurso: 1700. Contratada: Mulchi Serviços de Marketing LTDA. Prazo de Vigência
do Contrato: é até 31 de dezembro de 2024. Valor Global: R$ 130.706,58 (cento e trinta mil
setecentos e seis reais e cinquenta e oito centavos). Assina pela Contratante: Antônia
Marcileide de Castro. Assina pelo Contratado(a): Cecilia Moreira da Rocha Almeida Portela.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º E 2º ADITIVOS AO CONTRATO Nº 2021.11.24.01
TOMADA DE PREÇOS Nº 01.043/2021-TP
Unidade Administrativa: Secretaria de Obras, Transporte e Serviços Urbanos.
Objeto: Construção e Instalação de Sistema de Abastecimento de Água nas
Comunidades de Potós de Cima, Potós do Meio e Potós de Baixo no Município
de Ubajara - CE, conforme Convênio nº 865226/2018 da FUNASA. Vigência:
19/11/2022 e 17/05/2023, respectivamente. Contratadas: PRIME BRASIL
CONSTRUÇÕES LTDA. Assina pela Contratada: Eugenio Francisco de Sousa Neto.
Assina pela Contratante: Francisco Roginaldo Rocha.

girlane
Retângulo

girlane
Retângulo

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

COMISSÃO PERMANENTE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PE Nº 001.12.11.2024-SEMUS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.12.11.2024-SEMUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - CE – AVISO
DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001.12.11.2024-SEMUS. A Secretaria Municial de Saúde de
Russas – CE, através da Agente de Contratação torna público
para conhecimento dos interessados que no próximo dia 03 de
Dezembro de 2024 às 09h00min no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, estará realizando
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE SUPLEMENTOS
ALIMENTARES NUTRICIONAIS (DIETAS ENTERAIS,
FORMULAS INFANTIS E COMPLEMENTOS
ALIMENTARES), DESTINADOS AOS PACIENTES COM
NECESSIDADES ESPECIAIS ATENDIDOS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RUSSAS - CE.
Tudo conforme especificações contidas no Termo de
Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra
disponível nos endereços eletrônicos:
https://compras.m2atecnologia.com.br,
https://www.tce.ce.gov.br/, https://russas.ce.gov.br/ e
https://www.gov.br/pncp/ptbr.

MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO –
Agente de Contratação.

Russas/CE, 14 de Novembro de 2024.

Publicado por:
Jorge Augusto Cardoso do Nascimento

Código Identificador:3B93F4A3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 18/11/2024. Edição 3591
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/